

**Nr 189**

*Utlåtande i anledning av motioner om studiestöd till döva vid genomgång av folkhögskolekurs m. m.*

(2:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 587 av herrar Thorsten Larsson och Johan Olsson samt II: 667 av herr Eliasson i Sundborn m. fl. har hemställts att riksdagen beslutar att döva vid genomgång av folkhögskolekurs eller annan längre utbildning erhåller studiestöd enligt de grunder som gäller för omskolningskurser anordnade av arbetsmarknadsstyrelsen.

I motionerna framhålles att de döva många gånger hindras från att skaffa sig utbildning inte bara av sitt handikapp utan också av ekonomiska skäl. Motionärerna anser en förbättring av studiestödet till de döva synnerligen angelägen och föreslår att man för döva som genomgår folkhögskolekurs eller annan längre utbildning tillämpar samma regler som gäller för studiestöd vid omskolningskurser som anordnas av arbetsmarknadsstyrelsen.

*Utskottet* har förståelse för motionärernas önskan att samhället genom särskilda åtgärder skall underlätta för de döva att skaffa sig fortsatt utbildning efter den obligatoriska skolgången. Emellertid får utskottet erinra om att centrala studiehjälpnämnden på uppdrag av Kungl. Maj:t och i samarbete med arbetsmarknadsstyrelsen och riksförsäkringsverket påbörjat en kartläggning av de olika former av studiesocialt stöd som för närvarande finns inom handikappområdet. Genom detta arbete, som kan beräknas bli färdigt i början av 1971, bör man kunna få ett bättre underlag för bedömning av vilka studiesociala åtgärder som kan vara erforderliga och lämpliga inom nämnda område. Utskottet som inte finner det lämpligt att man till särbehandling tar upp frågan om stöd till en av flera handikappgrupper kan inte tillstyrka, att riksdagen enligt motionärernas önskan beslutar om omedelbart införande av det föreslagna studiestödet till döva.

Utskottet avstyrker därför motionerna och hemställer

att riksdagen avslår motionerna I: 587 och II: 667.

Stockholm den 17 november 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 184.